Of. nº 455/15-SG.
                                                                                                               Esteio, 27 de maio de 2015.

Ilmo. Sr. Ernani Polo,
Secretário Estadual de Agricultura,
Av. Getúlio Vargas, 1.384, Bairro Menino Deus,
Porto Alegre.

Senhor Secretário:

[bookmark: _GoBack]A Câmara Municipal, acolhendo proposição do Vereador Marcelo Kohlrausch, aprovada em Sessão Ordinária de 26 de maio, solicita a Vossa Senhoria que se digne a informar se houve a construção de um dique provisório junto à área do Parque de Exposição Assis Brasil, conforme anunciado no ano passado pela administração do referido Parque e se existe estudo sobre os possíveis impactos ambientais e hidrológicos.

Este Vereador, na época, alertou sobre o risco que tal obra poderia gerar aos moradores de Esteio, uma vez que não havia estudos de impacto ambiental garantindo que as águas retidas pelo dique não transbordariam para áreas habitadas.

Sem mais, e na expectativa das informações, enviamos votos de consideração e apreço.

Jane Battistello,
Presidente.